



Licitação [nº 801006] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 141.179,23
 Data e hora do registro 29/01/2020-08:01:34 Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 165.778,00
 Data e hora do registro 28/01/2020-16:29:48 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

Lote [nº 1] Opções Resumo do lote LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP
 ITEM MARCA 1 LIMPA FACIL 2 LISA 3 FLAMAGEL 4 CICLOFARMA 5 LISA 6 BENZOLCHEOL 7 LISA 8 DOM LINE 9 SANY 10 LISA 11
 RESSOLEVER 12 YPE 13 MUNDIAL PLUS 14 MUNDIAL PLUS 15 NOBRE 16 DOM LINE 17 SANOL 18 WORKER 19 WORKER 20
 WORKER 21 ULTRA FRESH 22 WORKER 23 ORIENTAL 24 RESSOLEVER 25 MARLUCE 26 ESPUMIL 27 ESPUMIL 28 ESPUMIL 29
 ESPUMIL 30 NIPS 31 MEYORS 32 LINHAL 33 PEGA TUDO

Fornecedor - 3

Valor R\$ 165.987,33
 Data e hora do registro 28/01/2020-23:48:58 Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 166.147,47
 Data e hora do registro 28/01/2020-13:41:23 Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 166.234,50
 Data e hora do registro 28/01/2020-18:25:19 Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 166.284,19
 Data e hora do registro 28/01/2020-12:53:17 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

PREÇO LOTE 1: 166284,19 CONFORME PROPOSTA EM ANEXO



Licitação [nº 801006] e Lote [nº 2]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 14.059,42	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	29/01/2020-08:01:34		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 15.743,95	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	28/01/2020-13:41:23		

Opções



Licitação [nº 801006] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 46.731,80
Data e hora do registro 29/01/2020-08:01:34 Situação da proposta Classificada

[Opções](#)**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 78.008,79
Data e hora do registro 28/01/2020-13:41:23 Situação da proposta Classificada

[Opções](#)**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 78.045,51
Data e hora do registro 28/01/2020-23:48:58 Situação da proposta Classificada

[Opções](#)**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 78.095,08
Data e hora do registro 28/01/2020-18:25:19 Situação da proposta Classificada

[Opções](#)**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 117.902,92
Data e hora do registro 28/01/2020-12:53:17 Situação da proposta Classificada

[Opções](#)

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório) PREÇO LOTE 3: 117902,92 CONFORME PROPOSTA EM ANEXO



Licitação [nº 801006] e Lote [nº 4]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 127.850,56
 Data e hora do registro 29/01/2020-08:01:34 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 163.371,09
 Data e hora do registro 28/01/2020-16:29:48 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote [nº 4] Opções Resumo do loteLOTE IV AMPLA PARTICIPAÇÃO Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP ITEM MARCA 1 PRAFESTA 2 PRAFESTA 3 PRAFESTA 4 COPOSUL 5 COPOSUL 6 COPOSUL 7 COPOSUL 8 DARTBRASIL 9 DARTBRASIL 10 GUARUFILME 11 BRULIMP 12 PRAFESTA 13 STILO 14 STILO 15 NOBRE 16 NOBRE 17 YPE 18 RST 19 VELUD 20 FAMILIAR 21 IDEAL 22 PRAFESTA 23 PRAFESTA 24 PRAFESTA 25 PRAFESTA 26 RAVA 27 RAVA 28 RAVA 29 RAVA 30 RAVA 31 RAVA 32 ESPUMIL 33 EXTRUSA 34 REGINA 35 NOBRE

Fornecedor - 3

Valor R\$ 166.537,05
 Data e hora do registro 28/01/2020-12:53:17 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) PREÇO LOTE 4 166537,05 CONFORME PROPOSTA EM ANEXO

Fornecedor - 4

Valor R\$ 166.740,20
 Data e hora do registro 28/01/2020-13:41:23 Situação da proposta Classificada

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 184.210,75
 Data e hora do registro 28/01/2020-23:48:58 Situação da proposta Classificada

Opções

22DA50092

LOTE 01 - FOR 05
03 - FOR 04/192



AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 02.01.01/2020-DIVERSAS
DATA E HORA DE ABERTURA: 29 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.01/2020-DIVERSAS CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa	114	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	OTIMO BRILHO	R\$ 40,00	R\$ 4.560,00
2	Caixa	519	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LIMPEMAX	R\$ 35,00	R\$ 18.165,00
3	Unidade	577	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARFUAÇÃO 46" INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	ULTRA	R\$ 10,00	R\$ 5.770,00
4	Unidade	1.255	ÁLCOOL ETÍLICO 96" UNIDADE DE 1 LT	ITAIA	R\$ 15,00	R\$ 18.825,00
5	Unidade	180	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LIMPEMAX	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
6	Litro	54	BENZOCRIOL - DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUÁRIOS	BENZOCREOL	R\$ 100,00	R\$ 5.400,00
7	Caixa	1.096	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LIMPEMAX	R\$ 5,00	R\$ 5.480,00
8	Unidade	290	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	GLADE	R\$ 20,00	R\$ 5.800,00
9	Unidade	638	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	SANIFEX	R\$ 4,00	R\$ 2.552,00
10	Caixa	162	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS , CAIXA COM 24 UND X 500ML	LIMPEMAX	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
11	Unidade	45	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	LIMPEMAX	R\$ 12,00	R\$ 540,00
12	Unidade	1.080	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO.	LIMPOL	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00
13	Pacote	295	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	R\$ 3,00	R\$ 885,00
14	Fardo	71	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	ASSOLAN	R\$ 20,00	R\$ 1.420,00
15	Unidade	1.525	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	JEITOSA	R\$ 1,50	R\$ 2.287,50
16	Tubo	390	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	BAYGON	R\$ 20,00	R\$ 7.800,00
17	Tubo	410	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	TALIMPO	R\$ 20,00	R\$ 8.200,00
18	Tubo	30	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 180,00
19	Tubo	840	LIMPADOR MULTIUSO - LIQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00
20	Unidade	395	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES USAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	BRY	R\$ 5,00	R\$ 1.975,00
21	Unidade	355	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	SECAR	R\$ 10,00	R\$ 3.550,00
22	Unidade	30	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	SINGER	R\$ 8,00	R\$ 240,00
23	Tubo	245	POLIDOR DE ALUMÍNIO - PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	LIMPEMAX	R\$ 5,00	R\$ 1.225,00
24	Caixa	55	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	LIMPEMAX	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
25	Pacote	500	SABÃO EM BARRA AZUL - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00



26	Caixa	200	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	GUARANI	R\$	48,00	R\$	9.600,00
27	Unidade	1.300	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	GUARANI	R\$	5,00	R\$	6.500,00
28	Unidade	200	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	TIXAN	R\$	40,00	R\$	8.000,00
29	Unidade	612	SABÃO LÍQUIDO - FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	TALIMPO	R\$	15,00	R\$	9.180,00
30	Unidade	1.080	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	EVEN	R\$	5,00	R\$	5.400,00
31	Unidade	550	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	LIMPEMAX	R\$	8,00	R\$	4.400,00
32	Unidade	130	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	OTIMO BRILHO	R\$	16,00	R\$	2.080,00
33	Unidade	120	VENENO PARA RATO - RATOEIRA ADESIVA	COLARATO	R\$	11,50	R\$	1.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	166.234,50

cento e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)							
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Unidade	21	AVENTAL DE PLÁSTICO FORRADO	NYRRA	R\$ 6,68	R\$ 140,28	
2	Unidade	21	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA	PÉNOCHÃO	R\$ 54,18	R\$ 1.137,78	
3	Unidade	22	BACIA CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2,5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	IBAP	R\$ 4,54	R\$ 99,88	
4	Unidade	70	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	IBAP	R\$ 5,67	R\$ 396,90	
5	Unidade	50	BALDE DE PLASTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	IBAP	R\$ 5,14	R\$ 257,00	
6	Unidade	60	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	ELGIN	R\$ 5,48	R\$ 328,80	
7	Unidade	70	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 10LTS	POLYFORT	R\$ 3,28	R\$ 229,60	
8	Unidade	90	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 30LTS	MILPLASTIC	R\$ 18,90	R\$ 1.701,00	
9	Unidade	2.600	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR - COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	UDMAIS	R\$ 2,39	R\$ 6.214,00	
10	Unidade	10	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUORTE	FORTLEVES	R\$ 6,17	R\$ 61,70	
11	Unidade	33	ESCOVA SANITÁRIA 5/SUORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	FORTLEVES	R\$ 3,65	R\$ 120,45	
12	Unidade	15	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM	ESCOVABRAS	R\$ 2,14	R\$ 32,10	
13	Unidade	110	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM ALÇA	FORTLEVES	R\$ 3,28	R\$ 360,80	
14	Pacote	1.890	FORMA PLÁSTICA DESCARTAVEL - MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR ARTICULADA BAIXA COM CAPACIDADE DE 500ML, COM TAMPA PARA LAÇRE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOBRAS	R\$ 17,01	R\$ 32.148,90	
15	MAÇO	255	FÓSFORO - MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	GABOARDI	R\$ 2,52	R\$ 642,60	
16	Unidade	130	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	FORTLEVES	R\$ 3,09	R\$ 401,70	
17	Unidade	30	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	FORTLEVES	R\$ 3,65	R\$ 109,50	
18	Pacote	415	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	ALKLIN	R\$ 7,43	R\$ 3.083,45	
19	Unidade	380	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	POPO	R\$ 1,89	R\$ 718,20	
20	Pacote	495	PANO MULTIUSO - PRODUTO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	LIMPAFEX	R\$ 2,27	R\$ 1.123,65	
21	Unidade	175	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO	NYRRA	R\$ 3,15	R\$ 551,25	
22	Pacote	35	PEGADORES DE ROUPA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	PRENDEBEM	R\$ 1,89	R\$ 66,15	
23	Pacote	80	PILHA AA PCT C/D4 UND	PANASONIC	R\$ 5,32	R\$ 425,60	
24	Pacote	95	PILHA AAA PCT C/D4 UND	PANASONIC	R\$ 8,32	R\$ 790,40	
25	Pacote	90	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/D2 UND	PANASONIC	R\$ 4,25	R\$ 382,50	
26	Pacote	10	PILHA RECARREGÁVEL AA PCT C/D4 UND	ELGIN	R\$ 45,36	R\$ 453,60	
27	Unidade	166	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	FORTLEVES	R\$ 36,54	R\$ 6.065,64	
28	Unidade	110	RODO PEQUENO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	FORTLEVES	R\$ 32,76	R\$ 3.603,60	
29	Unidade	170	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1,20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	TOAMINE	R\$ 18,90	R\$ 3.213,00	
30	Unidade	260	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G	TOAMINE	R\$ 6,05	R\$ 1.573,00	
31	Unidade	575	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	FORTLEVES	R\$ 16,51	R\$ 9.493,25	
32	Unidade	465	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	FORTLEVES	R\$ 1,13	R\$ 525,45	
33	Unidade	115	VASSOURA DE PELD	FORTLEVES	R\$ 7,06	R\$ 811,90	
34	Unidade	15	VASSOURA DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	FORTLEVES	R\$ 4,20	R\$ 63,00	
35	Unidade	180	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	FORTLEVES	R\$ 3,65	R\$ 657,00	
36	Unidade	15	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	FORTLEVES	R\$ 7,43	R\$ 111,45	
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$	78.095,08

setenta e oito mil e noventa e cinco reais e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 244.329,58

DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA:
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
7. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.



LOTE 01 - FOR 02

04 - FOR 02



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SEBEE/AD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.01/2020-DIVERSAS

Razão Social:
CNPJ Nº:
Endereço:
Fone/Fax:
Banco:
Agência Nº:
Conta Corrente Nº:
OBJETO: _____

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO. CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	114	LIMPA FACIL	R\$ 47,00	R\$ 5.358,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	519	LISA	R\$ 21,50	R\$ 11.158,50
3	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46º INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	Unidade	577	FLAMAGEL	R\$ 6,50	R\$ 3.750,50
4	ÁLCOOL ETILICO 96º UNIDADE DE 1 LT	Unidade	1255	CICLOFARMA	R\$ 8,50	R\$ 10.667,50
5	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	180	LISA	R\$ 3,50	R\$ 630,00
6	BENZOCRIOL -DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	Litro	54	BENZOLCHEOL	R\$ 50,00	R\$ 2.700,00
7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	1096	LISA	R\$ 41,00	R\$ 44.936,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	Unidade	290	DOM LINE	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	Unidade	638	SANY	R\$ 2,00	R\$ 1.276,00
10	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UND X 500ML	Caixa	162	LISA	R\$ 60,00	R\$ 9.720,00
11	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	Unidade	45	RESSOLEVER	R\$ 10,00	R\$ 450,00
12	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTETICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO.	Unidade	1080	YPE	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00
13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	Pacote	295	MUNDIAL PLUS	R\$ 2,00	R\$ 590,00
14	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	Fardo	71	MUNDIAL PLUS	R\$ 20,00	R\$ 1.420,00
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	Unidade	1525	NOBRE	R\$ 1,00	R\$ 1.525,00
16	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Tubo	390	DOM LINE	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00
17	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	410	SANOL	R\$ 11,00	R\$ 4.510,00
18	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	30	WORKER	R\$ 1,65	R\$ 49,50



19	LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	Tubo	840	WORKER	R\$	4,00	R\$	3.360,00
20	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	Unidade	396	WORKER	R\$	5,00	R\$	1.975,00
21	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	Unidade	355	ULTRA FRESH	R\$	10,00	R\$	3.550,00
22	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	Unidade	30	WORKER	R\$	5,00	R\$	150,00
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO – PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	Tubo	245	ORIENTAL	R\$	4,00	R\$	980,00
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	Caixa	55	RESSOLEVER	R\$	80,00	R\$	4.400,00
25	SABÃO EM BARRA AZUL - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	Pacote	500	MARLUCE	R\$	7,00	R\$	3.500,00
26	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Caixa	200	ESPUMIL	R\$	75,00	R\$	15.000,00
27	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	Unidade	1300	ESPUMIL	R\$	4,00	R\$	5.200,00
28	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	200	ESPUMIL	R\$	20,00	R\$	4.000,00
29	SABÃO LÍQUIDO - FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	Unidade	612	ESPUMIL	R\$	6,00	R\$	3.672,00
30	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Unidade	1080	NIPS	R\$	2,00	R\$	2.160,00
31	SABONETE LIQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	Unidade	550	MEYORS	R\$	9,00	R\$	4.950,00
32	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	Unidade	130	LINHAL	R\$	14,00	R\$	1.820,00
33	VENENO PARA RATO – RATOEIRA ADESIVA	Unidade	120	PEGA TUDO	R\$	10,00	R\$	1.200,00
VALOR TOTAL							R\$	165.778,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: CENTO E SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS.

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLUCIDA MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UND.	Pacote	570	PRAFESTA	R\$ 6,50	R\$ 3.705,00
2	COLHER REFEIÇÃO PLAST. DESCARTAVEL BRANCO 1X50 UNID	Pacote	430	PRAFESTA	R\$ 4,50	R\$ 1.935,00
3	COLHER SOBREMESA PLAST. DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT 50 UND.	Pacote	430	PRAFESTA	R\$ 5,50	R\$ 2.365,00
4	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	Pacote	1240	COPOSUL	R\$ 3,80	R\$ 4.712,00
5	COPO DESCARTAVEL 200 ML (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/100 UND	Pacote	3540	COPOSUL	R\$ 6,00	R\$ 21.240,00
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	2240	COPOSUL	R\$ 10,00	R\$ 22.400,00
7	COPO DESCARTAVEL 60 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	2340	COPOSUL	R\$ 4,00	R\$ 9.360,00
8	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	Pacote	1800	DARTBRASIL	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
9	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	Pacote	1800	DARTBRASIL	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
10	FILME PVC - ROLO PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT TRANSPARENTE	RL	240	GUARUFILME	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
11	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	Unidade	530	BRULIMP	R\$ 5,00	R\$ 530,00
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	Pacote	1570	PRAFESTA	R\$ 10,00	R\$ 3.297,00
13	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote	1410	STILO	R\$ 4,00	R\$ 987,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MENDINDO 50CM X 50MTS	Rolo	140	STILO	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00
15	LUVA DE BORRACHA	Par	210	NOBRE	R\$ 4,00	R\$ 840,00
16	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.	PAR	60	NOBRE	R\$ 4,00	R\$ 240,00



17	DETERGENTE – PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇA E LIMÃO.	Rolo	190	YPE	R\$	5,00	R\$	237,50
18	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	Bobina	100	RST	R\$	80,00	R\$	8.000,00
19	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	Unidade	990	VELUD	R\$	6,00	R\$	5.940,00
20	PAPEL HIGIÊNICO PIC/PERF 16X4 ROLOS	Fardo	190	FAMILIAR	R\$	60,00	R\$	5.320,00
21	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	Pacote	310	IDEAL	R\$	11,00	R\$	1.553,10
22	PRATO DE PLÁSTICO – MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 15 CM NAS CORES: BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Pacote	2500	PRAFESTA	R\$	5,00	R\$	5.250,00
23	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	PRAFESTA	R\$	5,00	R\$	1.470,00
24	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	PRAFESTA	R\$	5,00	R\$	1.470,00
25	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	PRAFESTA	R\$	5,00	R\$	1.470,00
26	SACO DE LIXO PRETO. COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10 UND	Pacote	1930	RAVA	R\$	1,00	R\$	582,47
27	SACO DE LIXO PRETO. COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	Pacote	1920	RAVA	R\$	1,00	R\$	768,77
28	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	2490	RAVA	R\$	1,20	R\$	1.354,44
29	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	2490	RAVA	R\$	1,00	R\$	1.007,45
30	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	2490	RAVA	R\$	1,50	R\$	1.565,71
31	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	1100	RAVA	R\$	1,50	R\$	1.320,00
32	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	Pacote	115	ESPUMIL	R\$	1,50	R\$	150,65
33	SACO TRANSPARENTE – COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS – RESISTENTE E REFORÇADO	Kg	20	EXTRUSA	R\$	23,00	R\$	460,00
34	SACOS PARA PIPOCA - MATERIAL EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	1400	REGINA	R\$	4,00	R\$	5.600,00
35	TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	Pacote	200	NOBRE	R\$	10,00	R\$	2.000,00
VALOR TOTAL								R\$ 163.371,09

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVE SENTAVOS.

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

LOTE 01 - FON 03
 003 - FON 03
 04 - FON 05



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.01/2020-DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Proposta de Preço

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	CAIXA	114	OTIMO BRILHO	RS 47,62	RS 5.428,68 cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE IL, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	CAIXA	519	TUBARÃO	RS 29,08	RS 15.092,52 quinze mil e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
3	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARDUACÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNIDA DE	577	START	RS 9,25	RS 5.337,25 cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	UNIDA DE	1255	SANTA CRUZ	RS 6,58	RS 8.257,90 oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
5	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNIDA DE	180	QUASAR	RS 5,38	RS 968,40 novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
6	BENZOCRIOL-DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	LITRO	54	SANTA MARIA	RS 35,14	RS 1.897,56 mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos

15301017

7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	CAIXA	1096	JUA	R\$ 39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 43.708,48	quarenta e três mil, setecentos e oito reais e quarenta e oito centavos
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	UNIDA DE	290	GLADE	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.065,30	três mil e sessenta e cinco reais e trinta centavos
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	UNIDA DE	638	PATO	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 1.952,28	mil novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
10	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UND X 500ML	CAIXA	162	UNOLAR	R\$ 41,12	quarenta e um reais e doze centavos	R\$ 6.661,44	seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
11	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	UNIDA DE	45	QUASAR	R\$ 14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 645,30	seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
12	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE, COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SODIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURILETER SULFATO DE SODIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTETICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO.	UNIDA DE	1080	UNOLAR	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1.846,80	mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	295	ASSOLAN	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.038,50	três mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos
14	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	FARDO	71	ASSOLAN	R\$ 128,44	cento e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.119,24	nove mil, cento e dezoito reais e vinte e quatro centavos
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	UNIDA DE	1525	BRILHUS	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 793,00	setecentos e noventa e três reais

16	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	TUBO	390	BAYGON	RS 9,19	nove reais e dezoito centavos	RS 3.584,10	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
17	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	TUBO	410	QUALAR	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 1.927,00	mil novecentos e vinte e sete reais
18	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	TUBO	30	POLITRIZ	RS 3,78	três reais e setenta e oito centavos	RS 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
19	LIMPADOR MULTUSO - LIQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	TUBO	840	POLITRIZ	RS 3,78	três reais e setenta e oito centavos	RS 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
20	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	UNIDA DE	395	BRY	RS 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	RS 2.705,75	dois mil, setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
21	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	UNIDA DE	355	GLADE	RS 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	RS 4.103,80	quatro mil, cento e três reais e oitenta centavos
22	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	UNIDA DE	30	SINGER	RS 3,43	três reais e quarenta e três centavos	RS 102,90	cento e dois reais e noventa centavos
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO - PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	TUBO	245	KAÇAN	RS 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	RS 732,55	setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	CAIXA	55	KAÇAN	RS 83,04	oitenta e três reais e quatro centavos	RS 4.567,20	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



25	SABÃO EM BARRA AZUL - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	PAQUETE	500	YPÉ	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais	
26	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	CAIXA	200	FRESH	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$	13.020,00	treze mil e vinte reais	
27	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	UNIDA DE	1300	FRESH	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	4.563,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais	
28	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	UNIDA DE	200	FRESH	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$	2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais	
29	SABÃO LÍQUIDO - FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNIDA DE	612	TUFF	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$	6.175,08	seis mil, cento e setenta e cinco reais e oito centavos	
30	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UNIDA DE	1080	EVEN	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	1.684,80	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	
31	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UNIDA DE	550	OPINIL	R\$ 5,97	cinco reais e novecentos e sete centavos	R\$	3.283,50	três mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	
32	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UNIDA DE	130	OTIMO BRILHO	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	894,40	oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	
33	VENENO PARA RATO - RATOEIRA ADESIVA	UNIDA DE	120	TUBRAT	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	786,00	setecentos e oitenta e seis reais	
Valor Total								R\$	165.987,33	

cento e sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$		VR. TOTAL R\$
						onze reais e sessenta e dois centavos	
1	AVENTAL DE PLÁSTICO FORRADO	UNIDA DE	21	PLASTCOR	R\$ 11,62	R\$	244,02 duzentos e quarenta e quatro reais e dois centavos
2	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA	UNIDA DE	21	YA MODA	R\$ 19,80	R\$	415,80 quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
3	BACIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2,5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	UNIDA DE	22	PLASTIC	R\$ 17,24	R\$	379,28 trezentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
4	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UNIDA DE	70	TOK&STOK	R\$ 70,78	R\$	4.954,60 quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
5	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UNIDA DE	50	TOK&STOK	R\$ 62,70	R\$	3.135,00 três mil, cento e trinta e cinco reais e cinco centavos
6	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	UNIDA DE	60	RAYOVAC	R\$ 10,48	R\$	628,80 seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
7	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 10LTS	UNIDA DE	70	ARQPLAST	R\$ 8,22	R\$	575,40 quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
8	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 30LTS	UNIDA DE	90	ARQPLAST	R\$ 24,65	R\$	2.218,50 dois mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
9	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR - COM CAPACIDADE PARA 450 ML. BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	UNIDA DE	2600	ANODILAR	R\$ 7,57	R\$	19.682,00 dezenove mil, seiscentos e oitenta e dois reais



10	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUPORTE	UNIDA DE	10	CONDOR	R\$ 16,47	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos
11	ESCOVA SANITÁRIA S/SUPORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERCAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	UNIDA DE	33	CONDOR	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 482,79	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos
12	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERCAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM	UNIDA DE	15	CONDOR	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
13	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM ALÇA	UNIDA DE	110	CONDOR	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.609,30	mil seiscentos e nove reais e trinta centavos
14	FORMA PLÁSTICA DESCARTAVEL - MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR ARTICULADA BAIXA COM CAPACIDADE DE 500ML, COM TAMPA PARA LACRE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1890	WYDA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
15	FÓSFORO - MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	MAÇO	255	PARANA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.160,25	mil cento e sessenta reais e vinte e cinco centavos
16	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	UNIDA DE	130	CONDOR	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.624,40	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
17	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	UNIDA DE	30	CONDOR	R\$ 29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 885,90	oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
18	PANO DE CHÃO MULTUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	PACOTE	415	ALGO BOM	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.705,65	mil setecentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos



19	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	UNIDA DE	380	POPO	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.246,40	mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
20	PANO MULTITUSO - PRODUTO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	PACOTE	495	PULS	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.207,60	três mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos
21	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO	UNIDA DE	175	ALGO BOM	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
22	PEGADORES DE ROUPA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	35	PARANA	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos
23	PILHA AA PCT C/04 UND	PACOTE	80	PANASONIC	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
24	PILHA AAA PCT C/04 UND	PACOTE	95	PANASONIC	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 156,75	cento e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
25	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/02 UND	PACOTE	90	PANASONIC	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 319,50	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
26	PILHA RECARREGÁVEL AA PCT C/04 UND	PACOTE	10	SONY	R\$ 40,75	quarenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 407,50	quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
27	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	UNIDA DE	166	CARIRI RODOS	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.231,72	mil duzentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos
28	RODO PEQUENO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	UNIDA DE	110	CARIRI RODOS	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 644,60	seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos



29	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1,20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	UNIDA DE	170	LEPPER	R\$ 20,67	vinte reais e sete centavos	R\$	3.513,90	três mil, quinhentos e treze reais e noventa centavos
30	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	UNIDA DE	260	LEPPER	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.519,40	dois mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
31	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	UNIDA DE	575	LINDONA	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	10.729,50	dez mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
32	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UNIDA DE	465	PRODUTOR	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	1.539,15	mil quinhentos e trinta e nove reais e quinze centavos
33	VASSOURA DE PELO	UNIDA DE	115	MAZZAFERR O	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.688,20	mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
34	VASSOURA DE PIACAÇA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	UNIDA DE	15	MAZZAFERR O	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$	245,40	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
35	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERCAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UNIDA DE	180	BRILHUS	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
36	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	UNIDA DE	15	MAZZAFERR O	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
Valor Total							R\$	78.045,51	

setenta e oito mil e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
							R\$	
1	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 CM. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UND	PACOTE	570	KAIXOTE	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.012,40	onze mil e doze reais e quarenta centavos
2	COLHER REFEIÇÃO PLAST DESCARTAVEL BRANCO 1 X 50 UNID	PACOTE	430	KAIXOTE	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.153,80	quatro mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
3	COLHER SOBREMESA PLAST DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	PACOTE	430	MEXA BEM	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 3.448,60	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
4	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	PACOTE	1240	FC	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 3.831,60	três mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
5	COPO DESCARTAVEL 200 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTE	3540	TOP FORM	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.248,40	doze mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTE	2240	TOP FORM	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
7	COPO DESCARTAVEL 50 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTE	2340	FC	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
8	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	PACOTE	1800	DART	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
9	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	PACOTE	1800	DART	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
10	FILME PVC - ROLO PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT TRANSPARENTE	RL	240	FORTPACK	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos

11	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUIDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	UNIDA DE	530	POPÓ	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	PACOTE	1570	ULTRA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.495,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
13	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	PACOTE	1410	NAPS	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.579,20	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MEDINDO 50CM X 50MTS	ROLO	140	SCOTT	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.173,20	mil cento e setenta e três reais e vinte centavos
15	LUVA DE BORRACHA	PAR	210	LUPLAST	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos
16	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CAUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.	PAR	60	DESCORPAC K	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
17	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	ROLO	190	PRATSY	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 889,20	oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
18	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	BOBINA	100	SAFRA	R\$ 17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
19	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA.PICOTADA,PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UNIDA DE	990	NEVE	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 5.108,40	cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos
20	PAPEL HIGIÊNICO PIC/PERF 16X4 ROLOS	FARDO	190	FLORAL	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 556,70	quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos



21	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	PACOTE	310	ABSOLUTO	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.196,60	mil cento e noventa e seis reais e sessenta centavos
22	PRATO DE PLÁSTICO - MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 15 CM NAS CORES: BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	2.500	YAZI	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
23	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	PACOTE	700	YAZI	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais
24	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	PACOTE	700	YAZI	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 4.207,00	quatro mil, duzentos e sete reais
25	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	PACOTE	700	YAZI	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
26	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	PACOTE	1.930	BRASILEIRINHO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.647,70	três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
27	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	PACOTE	1.920	BRASILEIRINHO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.628,80	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
28	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PACOTE	2.490	BRASILEIRINHO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 4.706,10	quatro mil, setecentos e seis reais e dez centavos
29	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	PACOTE	2.490	BRASILEIRINHO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 4.706,10	quatro mil, setecentos e seis reais e dez centavos
30	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	PACOTE	2.490	BRASILEIRINHO	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 4.706,10	quatro mil, setecentos e seis reais e dez centavos

31	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTE	1.100	VABENE	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17.017,00	dezesete mil e dezesete reais
32	SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTE	115	VABENE	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.779,05	mil setecentos e setenta e nove reais e cinco centavos
33	SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - RESISTENTE E REFORÇADO	KG	20	LACRE BEM	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
34	SACOS PARA PIPOCA - MATERIAL EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1.400	VABENE	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 21.658,00	vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
35	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERENCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	PACOTE	200	CERA FACIL	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
Valor Total							R\$	184.210,75
cento e oitenta e quatro mil, duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos								
Valor Global da Proposta							R\$	428.243,59
quatrocentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos								

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

29 de Janeiro de 2020.



LOTE 01 - FOR 04
 02 - FOR 02
 03 - FOR 02
 04 - FOR 04

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.01/2020-DIVERSAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020.

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LIMPA FÁCIL	Caixa	114	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
2	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	MARILUX	Caixa	519	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.899,00	dez mil, oitocentos e noventa e nove reais
3	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARDUVAÇÃO 46" INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	ALKA	Unidade	577	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.860,53	seis mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta e três centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	SANTA CRUZ	Unidade	1255	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.013,80	dezesseis mil e treze reais e oitenta centavos.
5	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MARILUX	Unidade	180	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
6	BENZOCRIOL - DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	BENZOCRIOL	Litro	54	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 2.216,16	dois mil, duzentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MARILUX	Caixa	1096	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 44.936,00	quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	ULTRAFRESH	Unidade	290	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.758,40	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	SANY	Unidade	638	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 1.314,28	um mil, trezentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
10	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UND X 500ML	MARILUX	Caixa	162	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
11	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	MARILUX	Unidade	45	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 900,00	novecentos reais
12	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO DE ALILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETHER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO.	MARILUX	Unidade	1080	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 2.224,80	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



PLANO 180

13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	Pacote	295	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 634,25	seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
14	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	ASSOLAN	Fardo	71	R\$ 29,95	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 2.126,45	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	BRILHUS	Unidade	1525	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1.311,50	um mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
16	INSETICIDA AEROSOL - MATA TODO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	INSECT	Tubo	390	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.976,40	quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
17	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	ALKA	Tubo	410	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
18	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	MARILUX	Tubo	30	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
19	LIMPADOR MULTIUZO - LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	MARILUX	Tubo	840	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
20	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	BRY	Unidade	395	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.449,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
21	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	ULTRAFRESH	Unidade	355	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.600,80	quatro mil e seiscentos reais e oitenta centavos
22	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	KING	Unidade	30	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO - PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	TIJUJU	Tubo	245	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 634,55	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	TIJUJU	Caixa	55	R\$ 62,21	sessenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 3.421,55	três mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
25	SABÃO EM BARRA AZUL - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	MARILUX	Pacote	500	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
26	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	MARILUX	Caixa	200	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.370,00	dez mil, trezentos e setenta reais
27	SABÃO EM PÓ - 500GRS, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	MARILUX	Unidade	1300	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
28	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	MARILUX	Unidade	200	R\$ 24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.838,00	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais
29	SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	ALKA	Unidade	612	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.702,60	três mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos



30	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	EVEN	Unidade	1080	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
31	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	LIMPEMAX	Unidade	550	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.091,00	três mil e noventa e um reais
32	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	AÇÃO TOTAL	Unidade	130	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.378,00	um mil, trezentos e setenta e oito reais
33	VENENO PARA RATO - RATOEIRA ADESIVA	KELLMAT	Unidade	120	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 166.147,47	cento e sessenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APLICADOR DE ESPUMA MACIA PCT C/2UND	VONIX	Pacote	30	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
2	AROMATIZANTE LÍQUIDO (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO GALÃO 5LTS	VONIX	Galão	27	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
3	AROMATIZANTE SPRAY (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO 60ML	ALKA	Unidade	27	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
4	CERA AUTOMOTIVA SUPER PROTETORA 200G	VONIX	Unidade	45	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	CERA LÍQUIDA AUTOMOTIVA 500ML	VONIX	Unidade	36	R\$ 27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 984,60	novecientos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
6	DESENGRAXANTE LÍQUIDO GALÃO 5L	ALKA	Galão	23	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 327,75	trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
7	DESINCORSTANTE LIMPA ALUMÍNIO 5L	ALKA	Galão	25	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
8	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PCT C/100GRS	ARTESANAL	Pacote	80	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
9	LIMPA ESTOFADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO DE 5 LTS	VONIX	Galão	35	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
10	LIMPA PARA-BRISA 100ML	VONIX	Unidade	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
11	LIMPADOR AUTOMOTIVO MULTITUSO 500ML	ALKA	Unidade	35	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
12	MASSA DE POLIR	VONIX	Unidade	31	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
13	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	GUARANY	Unidade	25	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
14	REMOVEDOR DE CERAS E SUJEIRAS DIVERSAS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS 500ML	VONIX	Unidade	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais



15	RENOVADOR E REMOVEDOR DE PLÁSTICO 50ML	VONIX	Unidade	30	R\$ 116,40	cento e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
16	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FARÓIS 50ML	VONIX	Unidade	30	R\$ 119,95	cento e dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.598,50	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
17	REVITALIZADOR DE PLÁSTICOS AUTOMOTIVO 400G	ALKA	Unidade	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	SILICONE GEL 500G	VONIX	Unidade	30	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 15.743,95	quinze mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPF)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL DE PLÁSTICO FERRADO	ROMA	Unidade	21	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
2	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA	ARTESANAL	Unidade	21	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
3	BACIA CONFECIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2,5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	BRASIL PLAST	Unidade	22	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
4	BALDE DE PLÁSTICO MÍDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	BRASIL PLAST	Unidade	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
5	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	BRASIL	Unidade	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	RAYOVAC	Unidade	60	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 488,40	quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
7	CESTO PARA LIXO CONFECIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 10LTS	BRASIL	Unidade	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
8	CESTO PARA LIXO CONFECIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 30LTS	LUMAR	Unidade	90	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
9	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR - COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	Unidade	2600	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
10	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUPORTE	UTILBAZAR	Unidade	10	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
11	ESCOVA SANITÁRIA S/SUPORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	CRISTAL	Unidade	33	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
12	ESCOVÃO CONFECIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM	ESCOVABRAS	Unidade	15	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
13	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM ALÇA	ESCOVABRAS	Unidade	110	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 955,90	novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos

213

14	FORMA PLÁSTICA DESCARTAVEL - MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR ARTICULADA, BAIXA COM CAPACIDADE DE 500ML., COM TAMPA PARA LACRE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CRISTALPACK	Pacote	1890	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14.288,40	quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
15	FÓSFORO - MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	PARANÁ	MAÇO	255	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.343,85	um mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
16	PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	CRISTAL	Unidade	130	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 1.310,40	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
17	PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	CRISTAL	Unidade	30	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
18	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	ALGOBOM	Pacote	415	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.648,15	cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos
19	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	GEOVANE	Unidade	380	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.915,20	um mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
20	PANO MULTIUSO - PRODUTO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	VA BENE	Pacote	495	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.390,55	cinco mil, trezentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
21	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO	ROMA	Unidade	175	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 794,50	setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
22	PEGADORES DE ROUPA - EM MADEIRA, RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	BILLA	Pacote	35	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 127,05	cento e vinte e sete reais e cinco centavos
23	PILHA AA PCT C/04 UND	RAYOVAC	Pacote	80	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 573,60	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
24	PILHA AAA PCT C/04 UND	RAYOVAC	Pacote	95	R\$ 9,16	nove reais e dezessis centavos	R\$ 870,20	oitocentos e setenta reais e vinte centavos
25	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/02 UND	RAYOVAC	Pacote	90	R\$ 25,32	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.278,80	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
26	PILHA RECARREGÁVEL AA PCT C/04 UND	RAYOVAC	Pacote	10	R\$ 93,07	noventa e três reais e sete centavos	R\$ 930,70	novecientos e trinta reais e setenta centavos
27	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	CRISTAL	Unidade	166	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 3.162,30	três mil, cento e sessenta e dois reais e trinta centavos
28	RODO PEQUENO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	CRISTAL	Unidade	110	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
29	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	SÃO CRISTÓVÃO	Unidade	170	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
30	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	NOBRE	Unidade	260	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
31	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	IN NATURA	Unidade	575	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais



32	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	CARIRI	Unidade	465	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.167,15	um mil, cento e sessenta e sete reais e quinze centavos	
33	VASSOURA DE PELO	CARIRI	Unidade	115	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais	
34	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	CRISTAL	Unidade	15	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	
35	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERCAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	CRISTAL	Unidade	180	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
36	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	ESCOVABRAS	Unidade	15	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 78.008,79	setenta e oito mil e oito reais e setenta e nove centavos

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UND	STRAWPLAST	Pacote	570	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais
2	COLHER REFEIÇÃO PLAST DESCARTAVEL BRANCO 1 X 50 UNID	STRAWPLAST	Pacote	430	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.354,50	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	COLHER SOBREMESA PLAST DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	STRAWPLAST	Pacote	430	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.333,00	um mil, trezentos e trinta e três reais
4	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	FC	Pacote	1240	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.116,80	quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
5	COPO DESCARTAVEL 200 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	3540	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 12.283,80	doze mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	2240	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
7	COPO DESCARTAVEL 50 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	2340	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
8	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	COPOBRAS	Pacote	1800	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
9	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	COPOBRAS	Pacote	1800	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.184,00	quatorze mil, cento e oitenta e quatro reais
10	FILME PVC - ROLO PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT TRANSPARENTE	GUARU	RL	240	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
11	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	LIBIOMAR	Unidade	530	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.208,40	um mil, duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	STRAWPLAST	Pacote	1570	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.270,40	quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

13	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND. CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100%, FIBRAS NATURAIS	NAPS	Pacote	1410	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.441,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
14	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MEDINDO 50CM X 50MTS	NATURALLE	Rolo	140	R\$ 91,98	noventa e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.877,20	doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
15	LUVA DE BORRACHA	NOBRE	Par	210	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
16	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CAUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.	VOLK	PAR	60	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
17	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	WYDA	Rolo	190	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
18	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	KRAFT	Bobina	100	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
19	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	CHARME	Unidade	990	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.930,10	cinco mil, novecentos e trinta reais e dez centavos
20	PAPEL HIGIENICO PIC/PERF 16X4 ROLOS	VISON	Fardo	190	R\$ 42,84	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.139,60	oito mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
21	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	LIZ	Pacote	310	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.809,90	três mil, oitocentos e nove reais e noventa centavos
22	PRATO DE PLÁSTICO - MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 15 CM NAS CORES: BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	FC	Pacote	2500	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
23	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	ULTRACOPOS	Pacote	700	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
24	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	FC	Pacote	700	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.001,00	um mil e um reais
25	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	FC	Pacote	700	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.218,00	um mil, duzentos e deztoito reais
26	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	VALOR	Pacote	1930	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 7.990,20	sete mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos
27	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	VALOR	Pacote	1920	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 7.948,80	sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
28	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	RAFIA	Pacote	2490	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.901,30	cinco mil, novecentos e um reais e trinta centavos
29	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	RAFIA	Pacote	2490	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 5.303,70	cinco mil, trezentos e três reais e setenta centavos
30	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	RAFIA	Pacote	2490	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 5.353,50	cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
31	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - BRANCO OU TRANSPARENTE	SEGPLAST	Pacote	1100	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
32	SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	SEGPLAST	Pacote	115	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

216

33	SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - RESISTENTE E REFORÇADO	FORPACK	Kg	20	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
34	SACOS PARA PIPOCA - MATERIAL EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	FORPACK	Pacote	1400	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
35	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSAO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	TALGE	Pacote	200	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 166.740,20	cento e sessenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL: R\$ 426.640,41 (quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta e um centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS



LOTE 01- FOR 01
03- FOR 05
04- FOR 03

PREÇO ELETRÔNICO
02.01.01/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

ACQUIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

OBJETO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNITZ	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ALCOOL MURIÁTICO FRASCO CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE REGISTRADO NA ANVISA, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	OBAGÃO	Caixa	114	R\$ 45,88	quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.230,79	cinco mil, duzentos e trinta reais e setenta e nove centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE CLORO 2% A 2,5% CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE REGISTRADO NA ANVISA, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	KILMPA	Caixa	519	R\$ 30,59	trinta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.875,81	quinze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
3	ALCOOL EM GEL - 80% FROFENOL, OBTIÇÃO 40°/100ML, 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE REGISTRADO NA ANVISA, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	AVIVA	Unidade	577	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.938,52	cinco mil, quinhentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos
4	ALCOOL UTILIZADO 90° UNIDADE DE 1L	SANTA CRUZ	Unidade	1255	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 14.396,35	quatorze mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos
5	SACIANTE DE ROÇAS, VARIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	SOLFLUMA	Unidade	180	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 860,24	oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos
6	BENZOCOL - DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, 1LITRO	Benzocool	Litro	54	R\$ 51,51	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.781,54	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
7	DESEINFETANTE CUM AGÃO GERMÍCIDO E BACTERICÍDIA, CAIXA COM 1000ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	SILVESTRE	Caixa	1086	R\$ 36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 39.452,09	trinta e nove mil, oitocentos e doze reais e nove centavos
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	ULTRAFRESH	Unidade	290	R\$ 33,19	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 9.625,59	três mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	SANY	Unidade	638	R\$ 3,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.109,62	dois mil, oitocentos e nove reais e nove centavos
10	DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS EM FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UNO X 500ML.	LIMPER	Caixa	162	R\$ 51,53	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.447,69	oito mil, seicentos e setenta e dois reais e nove centavos
11	DETERGENTE - LÍQUIDO FRAGRÂNCIA VARIADAS.	LIMPER	Unidade	45	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 684,26	seiscientos e oitenta e cinco reais e seis centavos
12	DETERGENTE - PRODUTO LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500ML, COM COMPOSTO, ALUBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIFENILAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, ESTA FORMULAÇÃO É PRÓPRIA DE SINTETOS DE COXO, MAÇÃ E LIMÃO.	LIMPER	Unidade	1080	R\$ 2,28	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.477,74	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES.	MUNDIAL	Pacote	295	R\$ 28,57	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.428,15	oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
14	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES.	MUNDIAL	Fardo	71	R\$ 0,80	setenta e um centavos	R\$ 56,91	cinco mil, duzentos e trinta reais e setenta e nove centavos
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 10X15X30MM	WISH	Unidade	1525	R\$ 14,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 21.938,25	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
16	ANVISA, FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	ULTRAFRESH	Tubo	390	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e quatro centavos
17	LAVAR - PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	SILVESTRE	Tubo	410	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.176,70	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
18	LAVADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM FABRICAÇÃO A DE QUALIDADE.	BRASIL	Tubo	30	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 108,90	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
19	LUBRIFICANTE - LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PÉRFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	ALDAR	Unidade	395	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.964,46	um mil, novecentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos
20	LUBRIFICANTE - CRENDOX PARA MOVES E SUPERFÍCIES LUBRIFICADAS COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE REGISTRADO NA ANVISA.	ULTRAFRESH	Unidade	555	R\$ 33,19	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 18.520,45	dezois mil, oitocentos e trinta e nove reais e nove centavos
21	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML.	SINGER	Unidade	30	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 401,40	quatrocentos e um reais e quarenta e nove centavos
22	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINAS 100 ML.							



0969494



ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ESPECIFICAÇÃO
23	245	Tubo	R\$ 1,91	R\$ 468,40	quarententa e seiscentos e cinco reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos
24	55	Caixa	R\$ 45,88	R\$ 2.523,82	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e seiscentos e dois centavos
25	500	Paquet	R\$ 7,23	R\$ 3.613,37	três mil, seiscentos e treze reais e trinta e sete centavos
26	200	Caixa	R\$ 65,90	R\$ 13.000,40	treze mil reais e quarenta e nove centavos
27	1300	Unidade	R\$ 7,68	R\$ 9.979,54	três mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
28	200	Unidade	R\$ 26,57	R\$ 5.114,91	cinco mil, trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos
29	612	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 4.500,18	quatro mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos
30	1080	Unidade	R\$ 1,72	R\$ 1.857,32	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez e seis centavos
31	350	Unidade	R\$ 9,56	R\$ 3.342,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis centavos
32	130	Unidade	R\$ 11,47	R\$ 1.491,23	um mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e três centavos
33	120	Unidade	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80	um mil, trezentos e quarenta e oito reais e nove centavos
34				R\$ 1.368,99	dois mil, quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE - 01				LOTE - 03			
ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	21	Unidade	R\$ 12,57	R\$ 263,97	AVENTAL DE PLÁSTICO FORRADO	R\$ 12,57	R\$ 263,97
2	21	Unidade	R\$ 21,25	R\$ 446,25	AVENTAL DE TUBO FRONTE E TRÁS COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TRÊS OXÍDOR, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIES NAS BORDAS NA COR BRANCA	R\$ 21,25	R\$ 446,25
3	22	Unidade	R\$ 20,96	R\$ 461,12	BACIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO A TUDOÇO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	R\$ 20,96	R\$ 461,12
4	70	Unidade	R\$ 22,44	R\$ 1.570,80	SALIN DE PLÁSTICO MÍDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM/REFORÇADO COM METAL RESISTENTE AO PESO	R\$ 22,44	R\$ 1.570,80
5	60	Unidade	R\$ 11,82	R\$ 709,20	BATERIA REF. CROD012 LITÍUM 3V	R\$ 11,82	R\$ 709,20
6	70	Unidade	R\$ 12,37	R\$ 865,90	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VIRGEM/REFORÇADO COM METAL RESISTENTE AO PESO	R\$ 12,37	R\$ 865,90
7	90	Unidade	R\$ 62,88	R\$ 5.659,20	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VIRGEM/REFORÇADO COM METAL RESISTENTE AO PESO	R\$ 62,88	R\$ 5.659,20
8	2400	Unidade	R\$ 5,87	R\$ 14.088,00	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VIRGEM/REFORÇADO COM METAL RESISTENTE AO PESO	R\$ 5,87	R\$ 14.088,00
9	10	Unidade	R\$ 20,54	R\$ 205,40	ESCRIVÃO SANTÁRIA SUPORE - CORPO EM PLÁSTICO, CORDÃO EM NYLON, LÍVRE, HIGIÊNICA	R\$ 20,54	R\$ 205,40
10	33	Unidade	R\$ 20,54	R\$ 677,82	ESCRIVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CORDÃO EM NYLON, LÍVRE, HIGIÊNICA	R\$ 20,54	R\$ 677,82
11	35	Unidade	R\$ 25,15	R\$ 880,25	ESCRIVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM ALÇA	R\$ 25,15	R\$ 880,25
12	110	Unidade	R\$ 12,57	R\$ 1.382,70	ESCRIVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM ALÇA	R\$ 12,57	R\$ 1.382,70
13	1890	Unidade	R\$ 8,22	R\$ 15.523,80	ESCRIVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO COM ALÇA	R\$ 8,22	R\$ 15.523,80
14		Paquete		R\$ 27.425,40	FORMA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE HIGIÊNICA, ARTICULADA BASTA COM CAPACIDADE DE 30ML, COM TAMPA PARA FACILITAR EMBALAGEM COM 10 UNIDADES		R\$ 27.425,40

cento e sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos

dois mil, quinhentos e vinte e três reais e seiscentos e dois centavos

três mil, seiscentos e treze reais e trinta e sete centavos

treze mil reais e quarenta e nove centavos

três mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos

cinco mil, trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos

quatro mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos

um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez e seis centavos

dois mil, trezentos e quarenta e seis centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VE. TOTAL
15	FORNO - MACO CONTENDO 10 CAIXAS COM PALITOS	255	8,80	2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
16	PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA - NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	130	12,15	1.579,50	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
17	PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA - NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	90	12,15	944,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	PANO DE COTÃO MULTIFIBRO 85% DE ALGODÃO COM FIBRAS APROXIMADAS DE 42CM X 130CM (PRODUTO RECICLADO EMBALEADO EM SACOS PLASTICOS COM 10 UNIDADES)	435	25,00	10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	PANO DE FRUTO - PARA SHEAR VASILHAS 100% ALGODÃO - FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM	380	6,28	2.386,40	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
20	PANO MUI TILADO - PROJETO TIPO PUELEX PCT COM 03 UNIDADES	495	10,00	4.950,00	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	PANO PARA CAFÉ EM TUCDO	375	4,51	1.691,25	oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos
22	FIGADOR DE BOMBA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	35	8,21	287,35	duzentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
23	PILHA AA PCT C-04 UNID	89	16,77	1.491,60	um mil, trezentos e quarenta e três reais e quinze centavos
24	PILHA AAA PCT C-04 UNID	95	16,77	1.593,15	um mil, quinhentos e noventa e três reais e quinze centavos
25	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C-02 UNID	90	50,31	4.527,90	quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa centavos
26	PILHA RECARGAVEL AA PCT C-04 UNID	10	96,01	960,10	noventa e seis reais e dez centavos
27	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 31,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PESQUISA E BORGACHA DUPLA	166	17,63	2.926,58	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos
28	RODO PEQUENO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9,5 X 1,8CM CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PESQUISA E BORGACHA DUPLA	110	16,77	1.844,70	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
29	TOALHA DE BANHIO 100% ALGODÃO MEDINDO 1.200x600MM (3 PADRÕES E CORES VARIADAS)	170	79,68	13.545,60	treze mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
30	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 41 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G	260	20,54	5.340,40	cinco mil, trezentos e quarenta reais e dez centavos
31	VASSOURA DE NYLON - MULTIFIBRO PARA PISOS INTERIORES E EXTERIORES, CABO EM METAL REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PESQUISA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LARGURA: 30 X 16,5 X 4,5CM)	575	35,77	20.566,75	doze mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
32	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL, COM PESO APROXIMADO DE 100G, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA)	465	4,19	1.948,35	um mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
33	VASSOURA DE PILÓ	315	20,33	6.403,95	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e dez centavos
34	VASSOURA DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	15	20,86	312,90	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
35	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CEREBAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA	180	8,59	1.546,20	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
36	VASSOURA DARY NÍLON 90CM	15	81,54	1.223,10	cento e trinta e três reais e dez centavos

LOTE - 83					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VE. TOTAL
1	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE (TRANSLUCIDA) MEDINDO 15 CM, EMBALADO HIGIENAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UNID	570	3,92	2.234,40	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
2	COLHER REFIÇÃO PLÁSTICA DESCARTAVEL (BRANCO) 11 X 20 UNID	420	3,92	1.648,40	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3	COLHER SOBREMESA PLÁSTICA DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT COM 100 UNID	480	3,92	1.881,60	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
4	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) (100ML) PCT C 100 UNID	1240	4,09	5.071,60	cinco mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos

5.	COPO DESCARTAVEL 200 ML. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	3540	R\$	5,08	cinco reais e cinco centavos	R\$	17.983,20	dezanove mil, novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	2240	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	16.956,80	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
7	COPO DESCARTAVEL 50 ML. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	FC	Pacote	2340	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.105,60	cinco mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
8	COPO DESCARTAVEL EM BOPP/PP - TEJIDO DE 370 MI. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	COPOBRAS	Pacote	1800	R\$	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$	11.286,00	onze mil, duzentos e oitenta e sete reais
9	COPO DESCARTAVEL EM EPOP/PP TEJIDO COM CAPACIDADE PARA 340ML. PCT C-25 UNID.	COPOBRAS	Pacote	1800	R\$	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	13.336,00	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais
10	FILME PVC - ROLO PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 METROS TRANSPARENTE	GUARIFILME	ML	240	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$	1.034,40	um mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
11	PLANELA - PARA LIMPEZA DO TIPO FELPUDA, 100% ALUMÍNIO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30 CM	POPPO	Unidade	530	R\$	3,89	um real e oitenta e oito centavos	R\$	996,40	noventa e nove reais e oitenta centavos
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM. PCT C-9AUND	STRAMPPLAST	Pacote	1570	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	6.154,40	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
13	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C-9AUND CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROSSO, 100% FIBRAS NATURAIS	MAPS	Pacote	1410	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	4.765,80	quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
14	LITACO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MEDINDO 90CM X 30MTS	ECOPREL	Roilo	140	R\$	37,64	trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.269,60	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
15	LUVAS DE BORBORCHA	BETANORBA	Pac	310	R\$	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$	785,40	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
16	LUVAS LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMINTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁLCIO E SOLVENTES, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, BASEADO PURIFICADO CORTE E ABRASÃO	BETANIM	PAR	60	R\$	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
17	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	WYDA	Roilo	190	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	896,80	oitocentos e noventa e seis reais e doze centavos
18	PAPEL EMBULHO TIPO KRAFT BORSINA DE 50MTS	REBEPEL	Bulsina	100	R\$	50,39	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$	5.039,00	cinco mil e dezesseis reais
19	PAPEL BRONCO COM FOLHA DUPLA PLOTADA PERFORADA, EMBALAGEM UNITÁRIA MEDINDO 30MTS X 30M PERFIL 16 CM EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	DAMA	Unidade	990	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	6.672,60	seis mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
20	PAPEL THERMOPLASTICO 1000 BOLAS	DELENDIA	Fardo	180	R\$	43,82	quarenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	7.887,60	oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e doze centavos
21	PAPEL TONALIA - INTERFOLIADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 100 UNID	SUP	Pacote	310	R\$	13,17	treze reais e dezesseis centavos	R\$	4.082,70	quatro mil e oitenta e dois reais e setenta centavos
22	PRATO DE PLÁSTICO - MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 13 CM NAS CORES BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	TOTAL PLASTIC	Pacote	2500	R\$	1,17	um real e dezesseis centavos	R\$	2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
23	PRATO PLÁSTICO (Branco ou transparente) medindo 12CM DIÂMETRO, PCT C-10UND	TOTAL PLASTIC	Pacote	700	R\$	1,17	um real e dezesseis centavos	R\$	818,00	oitocentos e dezoito reais
24	PRATO PLÁSTICO DESC (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C-10UND	TOTAL PLASTIC	Pacote	700	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	1.092,00	um mil e noventa e dois reais
25	PRATO PLÁSTICO DESC (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C-10UND	TOTAL PLASTIC	Pacote	700	R\$	2,19	dois reais e dezesseis centavos	R\$	1.533,00	um mil, quinhentos e trinta e três reais
26	SACO DE LÍNDO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 5LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C-10UND	BAVA	Pacote	1930	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.288,20	cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
27	SACO DE LÍNDO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 10LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C-10UND	BAVA	Pacote	1920	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.260,80	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
28	SACO PARA LÍNDO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 60 UNIDADES, NA COR AZUL	BAVA	Pacote	2490	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	6.822,60	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
29	SACO PARA LÍNDO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL	BAVA	Pacote	2490	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	6.822,60	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
30	SACO PARA LÍNDO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL	BAVA	Pacote	2490	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	6.822,60	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
31	SACO PLÁSTICO PARA 100LITROS - BRANCO OU TRANSPARENTE	MUNDIAL	Pacote	1100	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais





TABULEIRO DO NORTE
Inovação de Veredas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02.01.01/2020-DIVERSAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

Razão Social:

CNPJ Nº:

Endereço:

Fone/Fax:

Banco:

Agência Nº:

Conta Corrente Nº:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	ÓTIMO BRILHO	114	R\$ 37,26	R\$ 4.247,64
2	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	LIMPEMAX	519	R\$ 23,46	R\$ 12.175,74
3	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	Unidade	STA CRUZ	577	R\$ 6,10	R\$ 3.516,82
4	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	Unidade	STA CRUZ	1255	R\$ 8,34	R\$ 10.463,56

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-090
licitacaotabuleiro@gmail.com

PLS Nº

223

01- FOR 01
02- FOR 01
03- FOR 01
04- FOR 01

CPA 08 D6



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



5	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	LAVANDEIRA	180	R\$ 5,05	R\$ 908,73
6	BENZOCRIOL -DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	Litro	STA MARIA	54	R\$ 40,25	R\$ 2.173,50
7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	ECONÔMICO	1096	R\$ 26,91	R\$ 29.493,36
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	Unidade	BOM AR	290	R\$ 12,65	R\$ 3.668,50
9	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	Unidade	DESOFLO	638	R\$ 1,50	R\$ 953,81
10	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 24 UND X 500ML	Caixa	LIMPEMAX	162	R\$ 37,26	R\$ 6.036,12
11	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	Unidade	LIMPEMAX	45	R\$ 15,53	R\$ 698,63
12	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETHER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÁ E LIMÃO.	Unidade	BRILUX	1080	R\$ 1,55	R\$ 1.676,70
13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	Pacote	ASSOLAN	295	R\$ 1,27	R\$ 373,18
14	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	Fardo	ASSOLAN	71	R\$ 17,71	R\$ 1.257,41
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	Unidade	BRILHUS	1525	R\$ 0,46	R\$ 701,50
16	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Tubo	RAID	390	R\$ 12,31	R\$ 4.798,95
17	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	LAVANDEIRA	410	R\$ 5,05	R\$ 2.069,89
18	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	LIMPEMAX	30	R\$ 1,96	R\$ 58,65





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



		Tubo	URCA		840	R\$ 3,57	R\$ 2.994,60
19	LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	Unidade	UAU		395	R\$ 5,29	R\$ 2.089,55
20	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	Unidade	ULTRA FRESH		355	R\$ 9,78	R\$ 3.470,13
21	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	Unidade	SINGER		30	R\$ 5,18	R\$ 155,25
22	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	Tubo	BRILAVY		245	R\$ 2,88	R\$ 704,38
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO - PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	Caixa	BRILAVY		55	R\$ 138,00	R\$ 7.590,00
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	Pacote	YPÊ		500	R\$ 8,63	R\$ 4.312,50
25	SABÃO EM BARRA AZUL - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	Caixa	ALA		200	R\$ 88,32	R\$ 17.664,00
26	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	ALA		1300	R\$ 3,68	R\$ 4.784,00
27	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	Unidade	URCA		200	R\$ 18,11	R\$ 3.622,50
28	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	QUASAR		612	R\$ 4,54	R\$ 2.780,01
29	SABÃO LÍQUIDO - FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	Unidade	OLIVER		1080	R\$ 1,21	R\$ 1.304,10
30	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Unidade	LIZ		550	R\$ 5,18	R\$ 2.846,25
31	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	Unidade	OTIMO BRILHO		130	R\$ 8,51	R\$ 1.106,30
32	SODA CAUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	Unidade	KELLMAT		120	R\$ 4,03	R\$ 483,00
33	VENENO PARA RATO - RATOEIRA ADESIVA						R\$ 141.179,23
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 141.179,23 - Cento e Setenta e Nove reais e Vinte e Três Centavos.							

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
fictac@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	APLICADOR DE ESPUMA MACIA PCT C/2UND	Pacote	VONIXX	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
2	AROMATIZANTE LÍQUIDO (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO GALÃO 5LTS	Galão	VONIXX	27	R\$ 39,98	R\$ 1.079,33
3	AROMATIZANTE SPRAY (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO 60ML	Unidade	VONIXX	27	R\$ 10,27	R\$ 277,29
4	CERA AUTOMATIVA SUPER PROTETORA 200G	Unidade	VONIXX	45	R\$ 54,99	R\$ 2.474,55
5	CERA LÍQUIDA AUTOMOTIVA 500ML	Unidade	VONIXX	36	R\$ 30,68	R\$ 1.104,48
6	DESENGRAXANTE LÍQUIDO GALÃO 5L	Galão	VONIXX	23	R\$ 29,90	R\$ 687,70
7	DESINCROUSTANTE LIMPA ALUMÍNIO 5L	Galão	VONIXX	25	R\$ 31,20	R\$ 780,00
8	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PCT C/100GRS	Pacote	VONIXX	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00
9	LIMPA ESTOFADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO DE 5 LTS	Galão	VONIXX	35	R\$ 29,39	R\$ 1.028,76
10	LIMPA PARA-BRISA 100ML	Unidade	ORBICLEAN	25	R\$ 3,25	R\$ 81,25
11	LIMPADOR AUTOMOTIVO MULTIUZO 500ML	Unidade	VONIXX	35	R\$ 12,90	R\$ 451,36
12	MASSA DE POLIR	Unidade	VONIXX	31	R\$ 31,90	R\$ 988,96
13	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	Unidade	VONIXX	25	R\$ 7,15	R\$ 178,75
14	REMOVEDOR DE CERAS E SUJEIRAS DIVERSAS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS 500ML	Unidade	VONIXX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
15	RENOVADOR E REMOVEDOR DE PLÁSTICO 50ML	Unidade	MONACO	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
16	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FARÓIS 50ML	Unidade	VONIXX	30	R\$ 80,60	R\$ 2.418,00
17	REVITALIZADOR DE PLÁSTICOS AUTOMOTIVO 400G	Unidade	VONIXX	30	R\$ 23,40	R\$ 702,00
18	SILICONE GEL 500G	Unidade	TECBRILHO	30	R\$ 20,80	R\$ 624,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 14.059,42 - Quatorze Mil e Cinquenta e Nove reais e Dois centavos						R\$14.059,42

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	AVENTAL DE PLÁSTICO FORRADO	Unidade	KERO CASA	21	R\$ 4,60	R\$96,60
2	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA	Unidade	TC	21	R\$ 13,80	R\$ 289,80

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
licitacaotabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	Unidade	COPOPLAST	22	R\$ 3,22	R\$ 70,84
3	BACIA CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2, 5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)				
4	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	AROPLAST	70	R\$ 8,22	R\$ 575,58
5	BALDE DE PLASTICO PEQUENO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	AROPLAST	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
6	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	SONY	60	R\$ 10,93	R\$ 655,50
7	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 10LTS	POLYFORT	70	R\$ 4,03	R\$ 281,75
8	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 30LTS	HIGIPLASTEC	90	R\$ 48,30	R\$ 4.347,00
9	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR - COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	CRISTALCOPOS	2600	R\$ 1,09	R\$ 2.840,50
10	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUORTE	CRISTAL	10	R\$ 6,67	R\$ 66,70
11	ESCOVA SANITÁRIA S/SUORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	CRISTAL	33	R\$ 4,49	R\$ 148,01
12	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXIVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9, 5X4, 5X2, 5 CM	CRISTAL	15	R\$ 2,29	R\$ 34,33
13	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO, COM ALÇA.	CRISTAL	110	R\$ 6,67	R\$ 733,70
14	FORMA PLÁSTICA DESCARTAVEL - MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR ARTICULADA BAIXA COM CAPACIDADE DE 500ML, COM TAMPA PARA LACRE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CRSITALPACK	1890	R\$ 4,14	R\$ 7.824,60
15	FÓSFORO - MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	PARANÁ	255	R\$ 2,99	R\$ 762,45
16	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	CRISTAL	130	R\$ 3,68	R\$ 478,40
17	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	CRISTAL	30	R\$ 3,80	R\$ 113,85
18	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	ALGOBOM	415	R\$ 2,99	R\$ 1.240,85

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
licitocootabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



		Unidade	LIMPOTEX	380	R\$ 3,28	R\$ 1.245,45
19	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	Pacote	LIMPANNO	495	R\$ 4,72	R\$ 2.333,93
20	PANO MULTIUSO - PRODUTO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	Unidade	NE	175	R\$ 1,84	R\$ 322,00
21	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO	Pacote	CRISTAL	35	R\$ 1,61	R\$ 56,35
22	PEGADORES DE ROUPA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	Pacote	RAYOVAC	80	R\$ 4,60	R\$ 368,00
23	PILHA AA PCT C/04 UND	Pacote	RAYOVAC	95	R\$ 5,52	R\$ 524,40
24	PILHA AAA PCT C/04 UND	Pacote	PANASONIC	90	R\$ 5,29	R\$ 476,10
25	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/02 UND	Pacote	MOX	10	R\$ 51,75	R\$ 517,50
26	PILHA RECARREGÁVEL AA PCT C/04 UND					
27	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51, 8 X 3, 5 X 9, 5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	VÓ MINA	166	R\$ 14,61	R\$ 2.424,43
28	RODO PEQUENO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9, 5 X 3, 5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	Unidade	CRISTAL	110	R\$ 7,48	R\$ 822,25
29	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1. 20X0, 67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	Unidade	RAISSA	170	R\$ 17,83	R\$ 3.030,25
30	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	Unidade	S. CRISTOVÃO	260	R\$ 7,94	R\$ 2.063,10
31	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16, 5 X 4, 5CM	Unidade	TIRA PÓ	575	R\$ 15,99	R\$ 9.191,38
32	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	Unidade	REGIONAL	465	R\$ 1,15	R\$ 534,75
33	VASSOURA DE PELO	Unidade	AGUIAR	115	R\$ 6,33	R\$ 727,38
34	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	Unidade	DSR	15	R\$ 15,53	R\$ 232,88
35	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	Unidade	CRISTAL	180	R\$ 4,72	R\$ 848,70
36	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	Unidade	AGUIAR	15	R\$ 14,84	R\$ 222,53
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 46.731,80 - Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Um reais e Oitenta centavos						R\$46.731,80

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
licitacaotabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 CM. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UND	Pacote	PRAFESTA	570	R\$ 2,82	R\$ 1.605,98
2	COLHER REFEIÇÃO PLAST DESCARTAVEL BRANCO 1 X 50 UNID	Pacote	STRAWPLAST	430	R\$ 2,99	R\$ 1.285,70
3	COLHER SOBREMESA PLAST DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	Pacote	STRAWPLAST	430	R\$ 2,28	R\$ 979,11
4	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	Pacote	CRISTALCOPO	1240	R\$ 3,57	R\$ 4.420,60
5	COPO DESCARTAVEL 200 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	CRISTALCOPO	3540	R\$ 4,26	R\$ 15.062,70
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	CRISTALCOPO	2240	R\$ 6,21	R\$ 13.910,40
7	COPO DESCARTAVEL 50 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	COPAZA	2340	R\$ 2,19	R\$ 5.112,90
8	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	Pacote	COPOBRAS	1800	R\$ 3,57	R\$ 6.417,00
9	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	Pacote	COPOBRAS	1800	R\$ 7,82	R\$ 14.076,00
10	FILME PVC - ROLO PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT TRANSPARENTE	RL	G-UTIL	240	R\$ 3,74	R\$ 897,00
11	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	Unidade	POPO	530	R\$ 1,96	R\$ 1.036,15
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	Pacote	STRAWPLAST	1570	R\$ 2,99	R\$ 4.694,30
13	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote	NAPS	1410	R\$ 1,55	R\$ 2.189,03
14	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MEDINDO 50CM X 50MTS	Rolo	PLUMAX	140	R\$ 8,28	R\$ 1.159,20
15	LUVA DE BORRACHA	Par	GMG	210	R\$ 5,06	R\$ 1.062,60

CENTRO ADMINISTRATIVO - PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
licitocootabuleira@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PAR	BETTANIN	60	R\$ 4,72	R\$ 282,90
16	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CAUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTENCIA MECANICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.				
17	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	TERMICA	190	R\$ 4,03	R\$ 764,75
18	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	MASCARAUTO	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
19	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	VELUD	990	R\$ 5,87	R\$ 5.806,35
20	PAPEL HIGIÊNICO PIC/PERF 16X4 ROLOS	VISON	190	R\$ 31,40	R\$ 5.965,05
21	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UNID.	STAR PAPER	310	R\$ 9,66	R\$ 2.994,60
22	PRATO DE PLÁSTICO - MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 15 CM NAS CORES: BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	FORFEST	2500	R\$ 1,09	R\$ 2.731,25
23	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	ULTRACOPOS	700	R\$ 0,75	R\$ 523,25
24	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	TOTALPLAST	700	R\$ 1,44	R\$ 1.006,25
25	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	FORFEST	700	R\$ 2,07	R\$ 1.449,00
26	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	BRASILEIRINHO	1930	R\$ 2,07	R\$ 3.995,10
27	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	GOOD	1920	R\$ 1,73	R\$ 3.312,00
28	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PEGA LIXO	2490	R\$ 2,65	R\$ 6.586,05
29	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	POE-LIXO	2490	R\$ 1,73	R\$ 4.295,25
30	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	BRASILEIRINHO	2490	R\$ 1,15	R\$ 2.863,50
31	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - BRANCO OU TRANSPARENTE	ARRUDA PLAST	1100	R\$ 1,84	R\$ 2.024,00
32	SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	SEGPLAST	115	R\$ 1,84	R\$ 211,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



		Kg	SEGPLAST	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
33	SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - RESISTENTE E REFORÇADO					
34	SACOS PARA PIPOCA - MATERIAL EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	SM	1400	R\$ 2,88	R\$ 4.025,00
35	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO UNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	Pacote	TALGE	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 127.850,56 - Cento e Sete Mil, Oitocentos e Cinquenta reais e cinquenta e seis centavos						R\$127.850,56

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 329.821,02 - Trezentos e Vinte e Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Reais e Dois centavos.

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Tabuleiro do Norte, CE - 26 de janeiro de 2020